Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1308/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
intensificação da ronda escolar
no entorno da E.E. Prof.ª Maria
José Margato Brocatto
localizada à Rua do Couro nº
1381 no Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
intensificação da ronda escolar no entorno da E.E. Prof.ª Maria José Margato
Brocatto localizada à Rua do Couro nº 1381 no Cidade Nova.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos, solicitando essa

providência, conforme relato abaixo.

Milene Angioletti Rocha Joi Fornasari  por favor...Veja a

possibilidade de aumentar a ronda da PM e Guarda Municipal no entorno da

escola Maria José Margato Brocatto, está acontecendo abordagem aos alunos e

já ocorreu assaltos, isso está acontecendo no horário próximo a entrada dos

alunos ás 7h

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Abril de 2019.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
- Vereador -

https://www.facebook.com/Milla.Angel
https://www.facebook.com/joi.fornasari?hc_location=ufi
https://www.facebook.com/profile.php?id=100011077512337&hc_location=ufi